2

Дума  Амовского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от  12.11.2015г.                                                                                        № 47/19

О внесении изменений в Решение Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области  от 11.11.2010г.           № 58/12 «Об установлении земельного налога на территории Амовского сельского поселения»               (в редакции Решений Думы Амовского сельского поселения от 15.04.2011 № 84/18, от 29.05.2012           № 132/30, от 01.03.2013  № 168/37, от 26.11.2014         № 11/4)

[bookmark: _GoBack]       В соответствии со статьей 389 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ   «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и Федеральным законом от 22.10.2014 № 315-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей       20 Устава Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области,

       Дума Амовского сельского поселения  р е ш и л а:

       1. Внести в Решение Думы Амовского сельского поселения от   11.11.2010 № 58/12 «Об установлении земельного налога на территории  Амовского сельского поселения» (в редакции Решений Думы Амовского сельского поселения от 15.04.2011 № 84/18, от 29.05.2012  № 132/30, от 01.03.2013 № 168/37, от 26.11.2014 № 11/4)  (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3 Решения в следующей редакции:
 «3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах границ территории Амовского сельского поселения.
Не признаются объектом налогообложения:
- земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые заняты особо ценными объектами культурного наследия народов Российской Федерации, объектами, включенными в Список всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами археологического наследия, музеями-заповедниками;
-  земельные участки из состава земель лесного фонда;
- земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, занятые находящимися в государственной собственности водными объектами в составе водного фонда;
- земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.».
       2. Опубликовать настоящее решение в  официальном издании «Сельский вестник».
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную комиссии Думы Амовского сельского поселения  по экономической, аграрной политике и имущественным отношениям  (Трифонову Н.И.).

Глава Амовского сельского поселения                             А.В.Четвериков